ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  878/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  12 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT, ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp

huyện, tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1431/TTr-SGDĐT, ngày 05/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 19 đơn vị đạt “Đơn vị học tập” cấp tỉnh năm 2024 (có

danh sách kèm theo).

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo; Thủ trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- PCT.UBT phụ trách VHXH;

- PVP UBT phụ trách VHXH;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.29.VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

DANH SÁCH

“ĐƠN VỊ HỌC TẬP” CẤP TỈNH NĂM 2024

(Kèm Quyết định số 878/QĐ-UBND, ngày 12/ 5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT TÊN ĐƠN VỊ MỨC ĐỘ

1 Sở Giáo dục và đào tạo Mức độ 1

2 Thư viện tỉnh Vĩnh Long Mức độ 1

3 Trường THPT Nguyễn Văn Thiệt Mức độ 1

4 Trường THPT Trần Đại Nghĩa Mức độ 1

5 Trường THPT Mang Thít Mức độ 1

6 Trường THPT Hựu Thành Mức độ 1

7 Trường THCS&THPT Mỹ Thuận Mức độ 1

8 Trường THCS&THPT Long Phú Mức độ 1

9 Trường THPT Phan Văn Hòa Mức độ 1

10 Trường THPT Trà Ôn Mức độ 1

11 Trường THPT Phan Văn Đáng Mức độ 1

12 Trường THPT Tân Quới Mức độ 1

13 Trường THPT Bình Minh Mức độ 1

14 Trường THPT Nguyễn Hiếu Tự Mức độ 1

15 Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Vĩnh Long Mức độ 1

16 Trường THPT Lưu Văn Liệt Mức độ 1

17 Trường THPT Lê Thanh Mừng Mức độ 1

18 Trường THCS&THPT Hòa Bình Mức độ 1

19 Trường THPT Hoàng Thái Hiếu Mức độ 1

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-12T14:03:08+0700